公財奈振第１１６号

令和７年 ７月１ 日

  各市町村長様

                    奈良県市町村職員研修センター

                       所 長  塩見 浩之

                           ( 公 印 省 略 )

令和７年度 滞納整理実務研修（滞納処分できる債権）

の開催について（通知）

 標記のことについて、別添実施要綱により開催いたしますので、関係職員の出席

についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

 なお、本研修は、滞納処分のできる市町村税、公課等についての研修です。滞納

処分ができない、公営住宅家賃、水道料金等については、別途案内する「滞納整理

実務研修（滞納処分できない債権）」をご受講ください。

 受講者については令和７年８月１４日(木)までに、受講希望者の優先順位を記載

の上、当研修センターホームページからお申込み手続きいただきますよう、併せて

お願い申し上げます。

＜担 当＞

 〒634－0061

 橿原市大久保町 302番１

 公益財団法人 奈良県市町村振興協会

 奈良県市町村職員研修センター

 事務局 波多野・西川・安達

  ＴＥＬ：0744－29－8255

   ＦＡＸ：0744－29－8260